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I
like cyklonmolnet formades melleu 7 
och 8 på morgonen och syntes mils- 
ridt omkring. Len trakt der cyklo- 

trök fram, ear cndrst glest be- 
bygd, i annat fall skulle forlusten af 
menniskolif blifvit ofantlig, . Storm
vinden plöjde emellertid en bred 
förödelsens väg, strödde med ruiner
na af hus och ladugårdar, träd och 
gärdesgårdar samt här och der med 
dödade eller lemliistade boskapsdjur, ordning:
En person, William Crawford. dog på 
stället, träffad af en timmerstock,

-~-x my6 sedermera hafva fem personer 
aflidit tilMföljd af de skador, dc er
hållit genom stormens tillikyndakf. Oaterrike-Ungern,, 
Ytterligare åtta personer äro farligt Italien • • .

Europeiska Ryssland
—■---- ------ Schweiz  ...........

Efterdyningar. Norska tidningen Danmark . . - „
,,Skandinaven" i Chicago, III., har Nederländerna „ 
öppnat ett härnadståg mot Thing- Spanien och Portugal 
vella-linien. Tidningen säger i en Belgien . ... ,, 
längre ledande artikel bl a följande:
..Vi borda alla vara eniga om, att 
Thingvalla bolaget handlat oförsvarligt 
genom att narra en stor skara emi
granter från de nordiska rikena om
bord å ett fartyg med så dåligt 
maskineri aom ..Danmarks". I nyligen 
hitkomna danska tidningar uttalas för
våning of ver, att ..Danmark" blef 
vrak utan sammanstötning med 
något annat skepp och utan att segla 
på grund. Ja, det är i sanning för. 
väna ode, att ett emigrantfartyg, flrllt 
af passagerare, är så dåligt, att der 
i god t väder får ett hål i botten, 
midt ute på öppna hafvet. Ett bo
lag. rom för vinnings skull låter ett 
dylikt skepp afsegla, visar icke stor 
omsorg och fortjeoar intet fortroende".
— En brefckrifare till samma tidning 
anser älven, att Thingvalla-lioien har 
förverkats sio rätt till allmänhetens 
förtroende.

mig uti att vackrare läge än ko
lonien har kan nian knappast fiuna och 
ingen vill förlora på att göra en 
visit dit och sjelf göra sig öfver- 
tygad om landsmännens goda ställ 
ning och deras säkra ekonomiska 
framtid.

Synnerligen gläder det mig att 
emellanåt få komma ditut och få 
åtnjuta så mycken vänlighet och gii»t 
frihet, hvilket vid denna visit, såsom 
alltid, kommit mig till del.

Enuin i uel^Ohléti.

har den samma varit i nästan oaf- 
brutet stigande, t synnerhet var den 
stor under tioårsperioden 1851- 1860,' 
då ..guldfebern" grasseiade i Europa.

Man kan med fall visshet påstå 
att Europa under tiden 1820 — 1886 
aändt mer än 13,000,000 af tina 
söner och döttrar till ,,det förlof- 
vade landet" i v ester. De olika lan
den hafva bidragit dertill i följande

på lördagarna. Bid ag har utlofvats 
till ifrågavarande kyrkobyggnad af 
såväl nybyggare som andra både I 
form af dagsverken och kontanter. 
Predikanten C. 0. Hofstrand har 
uppfört åt sig en mycket vacker och 
rymlig maugårdnbyggnad samt plan
terat omkiing än 2'H> st. lofträd om
kring sitt hus i gammaldags svensk 
alle stil, hvilket tager sig utmärkt 
tradigt ut. Alla nybyggatne syntes 
glada och nöjda samt som förut nämnts 
förhoppningsfulla och Ingdn tyckte tig 
hafva sämre än sin granne utan 
alla hade de bäst

Visit till Sya Stwholiu. tnen a

På regeringens vägnar besökte un
dertecknad kolonien Nya Stockholm I 
början af Maj månad och vill här
med gifva några meddelanden om 
nämnde nybygges framåtskridande un
der det sista halfåret aå väl tom några 
nyheter derifrin.

Tack vare Herr A. O. Tborbunfs, 
provina parlaments ledamoten för 
distriktet, bemödanden blifva nybygg
arna Inom kort i tillfälle att få aig 
en ny väg ledande opp till kolonien, 
hvarigeoem för ftamllden fullkomligt 
oadvikes de svåra och i vissa års
tider ganska besvärliga backar, som 
finnes å den gamla vägen. Den nya 
vägen kommer icke b ott att blifva 
betydligt närmare utan och en beder 
för kolonien. Förutom nämnde Herr 
T horbura förtjenar Herr A. O. Sahl- 
mark all erkänsla för allt hvad han 
gjort för att få den nya vägen till
stånd. Skandinaverna sjelfra hafva 
nedlagt icke så få dagsverken vid

I '
X

Storbritannien n.ed omkring 5,670,000 
Tyske riket. . ,,
Sverge och Norge.,
F rankrike . . ,,

4,760,000

I716 000 
345 000 
160,000 
MO.OOO 
170,000 
145.000 
110.000 

89,000 
40,000 
85,000

Man kan ej undgå att gripas af 
förvåning, då man i denna samman 
ställning råsom dan tredje i ordnin
gen finner den jämförelsevis folkfattiga 
skandinaviska hallon, hvilken bidragit 
till Föfenta staternas bebyggande med 
dubbelt tå många emigranter tom slet 
folkrika Frankrike och nästan tra 
gånger rå många aom den österrikisk 
ungerxka monarkien. Att de sydeuro
peiska staterna på denna skala intaga 
en lägre plats är mindre besynner
ligt, ty det iir egentligen till södra 
Amerika emigration»*trömmen går i- 
f-ån dem. Så »ände Italien under 
tiden 1820- 1881 till södra Amerika 
581.000 emigranter. Spanien och Por
tugal till tammans 406,000. Frank
rike bidrog under samma tid med en
dast 79,000, Storbritannien med 77,000 
de nordiska länderna med 70.000. 
Tyskland med 68,000 och Sch vr era 
urd 48.000.

Naturligt ur att en väldig emi
grantström äfven går från Storbritan
nien till dra* kolonier i norra Amerika. 
Under 1820 — 1881 uppgick emigran
ternas antal från Stoibritanrieu till 
3,116.000. Men äfvea andra euro
peiska länder kafea ej ringa mån 
bidragit till dessa länders kolonise
rande. Så utvandrade under nyss upp- 
gifoa tidrymd dit 162.000 tyskar. 
31 000 fransmän, 17 000 nordb^

5 Den 13de Maj hölls möte med 
Skandinaviske Koloniföremngeu | 
Rya Stockholm, hvars ändamål är 
att befrämja koloniena inre och yttre 
angelägenheter. Vid val af Tjenst- 
män utsågos till ordförande. Putor 
C. O. Hofstrand. vice ordförande Nils 
Johanson, sekreterare Alex Stenberg 
och skattmästare W. Söderberg. Till 
Heder» ordförande återvaldea E. Öhlön 
och till Heders Ledamöter Ministern 
E. Dewdney, Parlamentsledamöterna 
W. B. Scarth och A. G. Thorburn 
samt Land Commissioner 
Hamilton. Af öfrige koloniens tjerrst- 
mno ur Nils Johanson, postmästare 
Alex Stenberg, land vägvisare, A. von 
Hoistein-Rathlau, agent och Sven 
Strömberg, väg uppsyningsman.

Bland resoloutioner antagna vid 
nämnde möte må nämnas; begäran till 
postverket om ändring i postgången på 
så sätt att posten kunde få hem tas 
direkt från Whitewood i stället för 
som det är för närvarande, från Ester- 
haz; om begärande af uytt anslag 
af regeringen för emigranthuset i 
ställetför de b räder som brunoo upp 
förtiden höet: om bildandet af en 
Agrieultural Society (hushållningssäll
skap) i Nya Stockholm, hvartill Herrar 
Wcstln A. Stenberg och N. Johan
son utsågos till komit#; utbringades 
ett hjertligt tack till Postmaster 
Johanson for den nit och beredvillig
het han visat i sin tjenst, samt be
slöts att den lOde Juli fira 4d* års-

Förenta Staterna.
sårade.

Enligt ingångna underrättelser från 
Minnesota hafva våldsamma stormar 
rasat i Argyle och trakten derom- 
kring, hvarigenom betydlig skada bar 
förorsakats i de nyligen tillrådda 
hveteåkrarne.

En orkanJik storm med regn ocb 
åska hemsökte nyligen vestra delarne 
af New York och Pennsylvania samt 
östra Ohio. Farmar bortsköljdes, hus, 
gärdesgåidar och träd fördes af de 
uppsvällande floderna långt bort lands 
kred inträffade i massa. I Spring 
Gaiden Pi-, omkommo två barn, bort- 
för.da af floden. I Rochester, och 
Elrnira. N, Y-, Sus-[uebanna, Reading, 
Newport, Pottsville, Easton Pa-, in 
träffade också förlust af menniskolif 
genom drnimnx. gonoiu åskan 
och olyckshändelser på sunst sätt 
vållade af stormen. I Pottsville ut
bröt panik bland arbetenkorna i en 
sidenfabrik, vid hvilken flera af dem 
illa särades. 1 Geoeseo, Pa .ned
störtades tre arbetare från ett under 
byggnad varande kyrktorn. En döda
des, de två andre blefvo lif-tarligt 
sårade. Äfvep till De> Moines och 
Clermont, (a„ A ledo oeh Geneva, III., 
med flere oiter i Illinois och lowa 
nådde stormen och fororsaksde ofver- 
allt »tor skada ä egendom. De trak
ter i Östern, aom hemsöktes af oväd
ret, &io alla rikt odlande cch tätt 
hebygda.

L. A;
»M- ■

Grödan syntes utmärkt vacker och 
mycket lofrande ut all öfver i ko
lonien och furhoppoingarne på eu 
god skörd voro lika så lofrande hos 
våra nybyggs re. Förra årets skörd 
•Mg väl ut och hvete betalts» vid 
Whitewood'» järnvägsstation med $1.00 
per bushel och derutöfver.

Sedan min sista visit till Nya 
Stockholm i September månad 1888 
hade många nya nybyggare slutit 
aig till samt nya boningshus, mesta
dels af timmer, hade uppförts pä 
många ställen. Antalet aeres besådda 
antogs vara dubbelt mot fjol året 
Såningen hade börjat så tidigt som 
dan ttdra Man och var ofver. vid 
min ditkonut den lite Maj. Skolhus 
har uppfört» i södra delen af kolo
nien och öppnats. Miss Selma Sahl- 
mark år skolans lärarinna. Fiske ocb 
jegt hade ander förliden vinter och 
vår idkats af flere nybyggare och 

lyckats väl- 
Maj med Skandinaviska Kyrkioraam- 
linven dentädee hvarvid beslöts att 
^•gdröjligen gå till verkat och upp- 
Jöra *e kyrka 80 fot lång och 24 
JM brad. Predikanten C. 0. Hor- 

är församlingens pastor. 
håHer gudstjenat raguliart kvarje aoo- 

dlag samt söodagsskola ocb bibelklass
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Adel handling. Den fond, soin i 
Philsdelphia, P., iussmlsts för kapten 
Murrell och biträdsnde befäl å ,.Mis
souri". har af dessa välvilligt done
rats till de från ..Danmark" räddade 
fattige emigranterna. Summan upp 
går till omkring $5.000.

' t-

dagen af koloniens tillvaro. Till komi 
ten ode vid dem* iest utsägos. Herrar 
C. O. Hofstrand, Nils Johanson och 
A. von Holaten Bathlou. Till festen, 
som skall hålla» hos Herr C O. 
Hofstrand skall inbjudas Herrar Ha 
dervledåmöter armt andra koloniens

Möte hölls den lite

' :En c/klou. Från Hutohinson. K n, 
meddelas., att cn storm, som rasat 1 
tre dagar, till sist föregående dag 
kulminerat i en cyklon, hvilken från 
norra delen »f Pratt county gick fram 
öfver östra delen af Stafford och 
vidare in i Rice county. Det pelar-

Folkvånd ringen i 19:e
ÅRHUNDRADET.

O. S. V. II.
-SSI.
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steborg
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gynnare och vänner.
Våra folkvandring går till 

Frent a staterna och sedan å- H2)
Den som engång besökt kolonien 

Nya Stockholm må instämma med
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